

Onbeş günlük

DURUM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 5 (141) ----- 15 Mart 1975 -----

BU SAYIDA:

1. Demokratik güçlerin faşizme karşı ortak eylemi
2. İşbirlikçi burjuvazinin iktidarı ele geçirme manevraları
3. Kissinger'in Ankara ziyareti yığinsal protestolarla karşılandı
4. İşçi direnişleri
5. Ecevit'in Federal Almanya gezisi

DEMOKRATİK GÜÇLERİN FAŞİZME KARŞI ORTAK EYLEMİ

Yurdumuzda ilerici güçlerin, işçi sınıfının, komünist militanların, tüm halkımızın emperyalizme, faşizme ve her türlü gericiliğe karşı yürüttüğü savaş yeni boyutlara ulaşıyor. Demokrasi, ulusal bağımsızlık, egemenlik mücadelesini ezme, baskı ve sömürü düzenini ayakta tutmak için düzenlenen faşist saldırılar memlekette olduğu gibi, yurt dışında çalışan işçilerimiz arasında sert tepkiyle karşılanmakta, tüm ilerici güçlerin ortak düşmana karşı

eylemi yığinsal bir nitelik almaktadır.

İzmir'de çeşitli işçi, öğrenci ve meslek kuruluşları 12-19 Mart günlerini "Baskı, terör ve faşist uygulamaları protesto" haftası ilân ettiler. Bu amaçla 12 Mart'ta İzmir Ziraat Fakültesinde büyük bir toplantı yapıldı. Ege Üniversitesi öğrencilerinin de katıldığı toplantıdan sonra üniversite bahçesinde yürüyüşe geçildi, gericilik, faşist saldırılar, Amerikan emperyalizmi ve NATO protesto edildi. Gösteriye katılanlar terörcü Irmak hükümeti polislerinin desteğiyle Yüksek Öğretmen Okulu yakınlarında mevzilenen faşist komandoların saldırısına uğradılar. Yurtsever öğrencilere polisin gözü önünde ateş açan faşistler birkaç kişiyi yaraladılar.

Tüm Teknik Elemanlar Derneği ile 9 meslek odasının İstanbul şubeleri ortak bir bildiri yayınlayarak, faşist saldırıları protesto ettiler. Bildiride halkımızın emperyalizme ve gericiliğe karşı, ulusal bağımsızlık uğrunda verdiği savaşın başarıya ulaşması için anti-faşist, anti-emperyalist cephenin güçlendirilmesi önerildi.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne bağlı 17 odanın başkanları Ankara'da yaptıkları bir toplantıda demokratik bir hükümetin işbaşına getirilmesi, faşist baskı ve teröre son verilmesi, tüm anti-demokratik yasaların kaldırılmasını istediler ve demokratik bir ortam içinde derhal seçime gidilmesinin zorunluk olduğunu belirttiler. Toplantıda bir konuşma yapan Odalar Birliği başkanı Teoman Öztürk, tüm ilerici ve yurtsever güçlerin en acil görevinin demokrasi cephesini güçlendirmek, faşizm tehlikesini önlemek, halkımızın bağımsızlık, demokrasi ve kurtuluş savaşını daha ileri bir aşamaya götürmek olduğunu belirtti ve Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin sömürücülerin karşısında ve halkımızın yanında yer aldığını açıkladı.

Batı Avrupa ülkelerinde çalışan işçilerimizin kurdukları 30'dan fazla ilerici örgütü çatısı altında toplayan Avrupa Barış

ve Özgürlük Komitesi 15 Mart'ta Fransa, İngiltere, Belçika başkentlerinde, Batı Berlin'de ve Federal Almanya'nın çeşitli kentlerinde faşist teröre ve emperyalist sömürüye karşı birlik ve dayanışma mitingleri, toplantıları ve gösterileri düzenledi. Batı Avrupa ülkelerinde ekme kavgası veren işçilerimizin, öğrenci ve aydınlarımızın, ilerici kuruluşların yığinsal bir biçimde katıldığı faşizmi protesto eylemleri çok başarılı geçti.

Batı Berlin Barış ve Özgürlük Komitesi'nin "Faşist teröre, sıkıyönetime ve işsizliğe son, demokratik ortamda seçimlere gidilmeli" yürüyüşüne katılanlar Kroyzberg semtinde halkın büyük sempatisiyle karşılandılar. Yürüyüş sırasında, "Kahrolsun Amerikan emperyalizmi", "Adalet Partisi-Amerikanın Sesi", "Faşist teröre ve emperyalist sömürüye hayır", "Vatanımızda iş istiyoruz", "Sıkıyönetim ve Devlet Güvenlik Mahkemeleri kaldırılmalıdır", "TCK'daki 141.ve 142. faşist maddeler iptal edilmelidir" yazılı pankartlar taşındı. Yürüyüşten sonra yapılan mitingde söz alan konuşmacılar, ilerici, devrimci güçlerin, komünistlerin, halkımızın istediği erken seçimlerin emperyalizmin uşakları Demirel, Türkeş, Erbakan ve Feyzioğlu'nun kurdukları "İhanet Cephesi"nce engellendiğini, faşist komando saldırılarının yoğunlaştığını belirttiler, bütün ulusal güçleri ileri demokratik bir hükümet için eylem birliğine çağırdılar. Frankfurt'ta, Mannheim'da, Stuttgart'ta, Paris'te, Brüksel'de ve Londra'da düzenlenen faşist saldırıları protesto yürüyüş, gösteri ve toplantılarına katılan binlerce işçi, aydın ve öğrencimiz, "Amerika Türkiye'den defol", "NATO'ya hayır", "Faşizm yenilecektir", "Ülkü Ocakları kapatılmalıdır", "Yasasın halkımızın ulusal kurtuluş savaşı", "TKP'ne konan yasak kaldırılmalıdır" pankartlarıyla halkımızın, ilerici güçlerin istek ve istemlerini dile getirdiler, faşizme, emperyalizme karşı tüm yurusever, devrimci güçleri eylem birliğine çağırdılar.

Faşist komandoların saldırıları şiddetleniyor

"İhanet Cephesi"nde birleşen işbirlikçi partilerin temsilcileri, 12 Mart tipinden yeni bir dikta rejimine zemin hazırlamak, baskı ve sömürü düzenininin sürüp gitmesini sağlamak, Amerikancı, NATO'cu politikalarını sürdürebilmek için besledikleri ve eğittikleri Türkeşçi komandoları yurtsever öğrencilerin, işçilerin, halkımızın üzerine sürmeye devam ediyorlar. 15 Mart'ta faşist komandolar ELağızı Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi öğrenci yurdunu bastılar, ilerici öğrencilere sopa ve bıçakla saldırarak, 4'ü ağır olmak üzere 7'sini yaraladılar.

Ankara Gazi Eğitim Enstitüsü'nde müstahdem olarak çalışan Hasan Altınkaya adındaki bir işçi, polis tarafından tutuklandıktan sonra götürüldüğü Gazi Osman Çiftliği karakolunda yapılan sürekli işkence sonucu öldürüldü. Bu cinayeti gizlemek isteyen polis, Altınkaya'nın zatürreden öldüğüne dair bir düzmece rapor yayınladı. Oysa, ölen işçinin eşi Hamide Altınkaya kocasının ölüm nedeninin karakolda dövülmesi olduğunu söyleyerek şu açıklamayı yaptı: Karakoldan eve döndüğü akşam bitkindi. "Beni tekme ve kum torbalarıyla dövdüler" dedi. Ağzından ve kulaklarından kan geliyordu. Hastahaneye götürdükse de sabaha karşı öldü..."

Gerici çevrelerin, MIT'in, CIA'nın bu cinayetini protesto için direnişe geçen Ankara Gazi Eğitim Enstitüsü öğrencilerine faşist komandolar saldırdı, 2'si ağır olmak üzere 5 kişiyi yaraladılar. Polis ise saldırıya uğrayan 10 öğrenciyi tutukladı.

İŞBİRLİKÇİ BURJUVAZİNİN İKTİDARI ELE GEÇİRME

MANEVRALARI

Gerici partiler cephesini oluşturan işbirlikçi partilerin temsilcileri arasındaki çıkar çelişkileri, koltuk kavgası giderek keskinleşiyor. Demirel-Türkeş cephesinin ortakları Feyzioğlu ve Erbakan takımı iktidarı ele geçirmek için yoğun çabalar harcıyorlar. Demirel açık olarak "hükümeti kurma görevi bize verilsin" diyor. Faşist Türkeş "Irmak hükümeti görevini yaptı" diyor. Artık yağlı kuyruğun kendilerine verilmesini istiyor.

İşbirlikçi, NATO'cu çevrelerin amacı, iktidarı ele geçirmek ve Vaşington elebaşları, militarist kliğin yardımıyla halkımıza dayatılan Irmak hükümetinin yürütmüş olduğu baskı ve terör politikasını daha da şiddetlendirmektir. Sıkıyönetimi uzatmayı, ilerici güçlere karşı sürdürülen kanlı terörü sürdürmeyi, Türkeşçi faşist komandoların saldırılarını açıkça desteklemeyi, işçi grevlerini yasaklamayı, patronları savunmayı, sıkıyönetim komutanlıklarını halkımızın anti-faşist, anti-emperyalist direnişini ezmek için bir vurucu güç haline getirmeyi biricik hedef sayan Irmak hükümeti bu gerici güçlerin elinde kukla görevini yapmıştır. Şimdi Demirel-Türkeş cephesinin temsilcileri iktidara yerleşebilmek için DP'yi parçalama, sayılab satın alma gibi entrikalar çeviriyorlar.

Seçim yoluyla iktidara gelebileceklerini çok iyi bilen bu gericiler egemenliklerini terörle, baskıyla sürdürmeyi tasarlıyorlar. Amaçları, faşizmi yerleştirmek ve işçi sınıfına, tüm halkımıza karşı uygulanan terörü, faşist saldırıları daha da şiddetlendirmektir. Halkımızın istediği erken seçimi bunun için baltalıyorlar. Cephecilerin iktidara gelmesi, terörün daha sert, daha kanlı biçimler alması, vurgunların, sömürünün daha da kat-

merleşmesi demektir. Bu tehlikeyi görmek, iktidarı Demirel ve ortakları gibi halk düşmanlarına, faşistlere kaptırmamak tüm ilerici güçlerin ana ödevidir. Halktan yana demokratik bir hükümetin işbaşına getirilmesini isteyen herkes anti-faşist, anti-emperyalist savaşta gereken yerini almalıdır.

KISSINGER'İN ANKARA ZİYARETİ YİĞİNSAL PROTİSTOLARLA

KARŞILANDI

ABD dışişleri bakanı Kissinger 9 Mart 1975 günü Ankara'ya geldi. Dışişleri bakanı Esenbel, Cumhurbaşkanı Korutürk, TBMM'de grubu bulunan siyasal parti liderleriyle, savunma bakanı İlhami Sancar ve genel kurmay başkanı Semih Sancar ve başbakan ırmakla görüşen Kissinger'in Türkiye ziyareti ülkenin başlıca kentlerinde yığinsal protesto gösterilerine sebep oldu. İstanbul, Ankara, İzmir gibi işçi ve öğrenci yığınlarının bulunduğu şehirlerde protesto yürüyüşlerine binlerce vatandaş katıldı. Ankara'da Kızılay'da yapılan yürüyüşte Kissinger ve Amerika'nın dış politikası protesto edildi. "Kaatil Kissinger", "Kahrolsun faşizm", "Bağımsız Türkiye" sloganları haykırıldı. İstanbul Üniversitesinde büyük bir öğrenci yığını, Kissinger'in Türkiye'ye gelişini protesto etti. İTÜ Maçka Maden Fakültesinde düzenlenen "Kissinger'in ziyaretini protesto" toplantısında söz alanlar, Amerika'nın işişlerimize kabaca karışmasını kınadılar. Öğrenci Yurdundan Maçka'ya kadar yürüyüş yapanların katıldığı toplantıda, Amerikan emperyalizminin temsilcisini protesto

amacıyla derslere girmeme kararı alındı.

Amerikan dışişleri bakanı Türkiye'ye gelmeden önce bütün "güvenlik tedbirleri" alınmıştı. Polis, komando ve ordu birlikleri tetikteydi. Sıkıyönetim komutanlıklarının gösteri yürüyüşlerini yasaklamalarına rağmen, halkımız, Amerika'nın saldırgan dış politikasını, işçilerimize karışmasını, Kissinger'i protesto etti. Protesto yürüyüşlerine karşı, her defasında zırhlı birlikler, komandolar çıkarıldı. CIA ve MIT ajanları caddelere, üniversitelere, fabrikalara yayılmış olsa da, bunların hiç biri, halkın direniş azmini kıramadı.

İŞÇİ DİRENİŞLERİ

Sosyal Sigortalar Kurumu İzmir Müdürlüğünce işten çıkarılan 12 işçi Müdürler Kurulu'nun işçi düşmanı politikasını protesto için 10 Martta ölüm orucuna başladılar. Sosyal-İş sendikasıyla başlatılan greve katıldıkları için işten çıkarılan bu işçiler, direnişlerini yeniden işe alınmaya kadar sürdürmeye kararlı olduklarını açıkladılar. 12 işçinin bu direnişini İzmir halkı, öteki işçiler çeşitli biçimlerde destekliyerek, işçi sınıfı dayanışmasının bilinçli örneklerini verdiler.

DİSK'e bağlı ve tekstil işkolunun en güçlü sendikası Tüm Dokuma-İş sendikasına yapılan baskılar ve saldırılar bütün şiddetiyle sürdürülüyor. İşçilerin, Anayasaya ve 274. sayılı kanuna dayanarak örgütlenmek, istedikleri sendikaya üye olmak hakkını kullanmaları, işçi düşmanı hükümetin polisine dayanan patronlarca, baskı ve terörle önlenmek isteniyor. Sendikanın bu konudaki

açıklamasında şöyle deniyor: "Son günlerde bazı fabrikalarda işçilerimizin sendikamıza üye olmalarını engellemek için tabancayla tehdit edilmesi, bazılarının da ücretle tutulmuş adamlar tarafından dövülmesi günlük olaylar haline geldi. Tekstil patronları Anayasanın ve yasaların işçilere tanıdığı sendikalaşma hakkını, kendi kurdukları çetelerin ve polisin desteğiyle geri almaya çalışıyorlar. Patronların bu baskı ve terörü bütün tekstil işyerlerinde sistemli bir biçimde sürdürmektedir. Fakat ülkemizde en düşük ücretle çalışan 200 bin tekstil işçisinin direnişini bu baskılar ve terör önleyemeyecektir".

İzmir'de tekstil patronlarının, işçilerin direnişini kırmak için lokavt uyguladıkları Pamuklu Dokuma Fabrikasında çalışan ve çoğu kadın olan 600'den fazla işçi fabrika önünde bir açık hava toplantısı yaptılar. Toplantıda konuşan işçi ve sendikacılar, lokavtın kesinlikle yasaklanmasını, grev hakkını kısıtlayan anti-demokratik yasaların kaldırılmasını istediler.

Konuşmacılar, patronların ve Türk-İş başlarının işçi sınıfına karşı izledikleri yıldırma politikasını da sert bir dille protesto ettiler.

Ecevit'in Federal Almanya gezisi

CHP genel başkanı Bülent Ecevit 11 Martta F.Almanya'ya gitti. Ecevit Bon'da Sosyal-Demokrat Parti liderleriyle yaptığı görüşmelerden sonra Gelsenkirchen, Münich, Frankfurt ve Bremen kentlerinde toplantılar düzenlendi. İşçi ve öğrencilerimizin, aydınların yığinsal bir biçimde katıldıkları toplantılarda, terö-